Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
[bookmark: _GoBack] 26.04.2021 №  286
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районной выставки-конкурса
 декоративно-прикладного творчества
 «Моя первая работа»

	В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 09.03.2021 № 156 год с целью прогнозирования и оценки эффективности работы объединений по интересам, определения динамики изменений результатов и уровня кадрового потенциала, получения сравнительной оценки качества работы педагогов дополнительного образования с 15 марта по 30 апреля 2021 года состоялась районная выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа».
В выставке-конкурсе приняли участие 37 учреждений образования, было представлено 263 творческие работы по шести номинациям.
На основании решения жюри и порядка проведения районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа», занявших 1 место и награжденных дипломами I степени;
1.2. Список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа», занявших 2 место и награжденных дипломами II степени;
1.3. Список победителей среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования районной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Моя первая работа», занявших 3 место и награжденных дипломами III степени.
2. На основании вышеизложенного руководителям учреждений образования необходимо премировать педагогов, занявших призовые места в районной выставке-конкурсе.
3. Руководителям учреждений образования проанализировать уровень подготовки творческих работ и участия в районной выставке-конкурсе.
	4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Минского райисполкома                           Н.А. Михадюк.

Начальник управления 	Л.К. Лукша

Ковель5167884

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 04.2021 №

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Моя первая работа»,
занявших 1 место и награжденных
дипломами I степени

Возрастная категория 8-12 лет:
	Номинация «Все краски Пасхи»:
	Таврель Ника – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), рисунок «Пасхальный натюрморт»;
	Демид Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), рисунок «Черно-белое настроение»;
	Гулякова Софья – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Караник Ксения Александровна), рисунок «Вялікдзень».
Номинация «Символ Пасхи»:
	Радкевич Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), яйцо «Символ Пасхи».
Номинация «Пасхальное настроение»:
	Рахович Вера – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Кондратеня Мария Григорьевна), тарелка «Пасхальное чудо»;
	Ивашкевич Милана – учащаяся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), скульптурная композиция «Пасхальное утро».
Номинация «Светлый праздник»:
	Монтик Варвара, Жудро София, Саганович Арина, Клакоцкая Анастасия, Кривошеев Федор – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководители Шнэк Екатерина Витальевна, Монтик Анастасия Олеговна), книга «Пасхальная история».

Номинация «Пасхальное чудо»:
	Лобанок Каролина, Саганович Арина, Кислова Анастасия, Гурина Дарья, Рахматулина Дарья, Кмита Ульяна – учащиеся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Шнэк Екатерина Витальевна), композиция «Пасхальная суета».
	Мудряк Елизар – учащийся государственного учреждения образования «Семковская средняя школа» (руководитель Гречко Наталья Ивановна), композиция «Новая жизнь».
Номинация «Пасхальный кулич»:
	Филимонова Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа» (руководитель Ралейно Александра Николаевна), фотография «Радуга праздника»;
	Зенько София – учащаяся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа» (руководитель Ралейно Александра Николаевна), фотография «Праздник Пасхи».
Возрастная категория 12-16 лет:
	Номинация «Все краски Пасхи»:
	Вишняк Илья – учащийся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа» (руководитель Лобанок Татьяна Петровна), рисунок «Пасхальное вдохновение через призму времени»;
	Матусевич Яна – учащаяся государственного учреждения образования «Тростенецкая средняя школа» (руководитель Ралейно Александра Николаевна), рисунок «Пасхальное утро».
Номинация «Символ Пасхи»:
	Грек Леонид – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Нарушевич Леонид Антонович), яйцо «Пасхальное настроение».
Номинация «Пасхальное настроение»:
	Молочко Вероника, Курдым Татьяна, Картуха Ильдар – учащиеся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Скранжевская Наталья Дмитриевна), панно «Пасхальная фантазия»;
	Мезяк Александра, Крез Екатерина – учащиеся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Савчук Елена Викторовна), сувенир «С праздником!».
	Номинация «Светлый праздник»:
	Набокова Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа д. Старое Село» (руководитель Дрозд Екатерина Андреевна), открытка «Светлый праздник».
Номинация «Пасхальное чудо»:
	Вареник Антонина, Игнатович Полина, Лесина Дарья – учащиеся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс  детский сад – средняя школа д. Старое Село» (руководитель Дрозд Екатерина Андреевна), композиция «Пасху весело встречай!»;
	Грицюта Евгения – учащаяся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Руклецова Ирина Алексеевна), композиция «Светлый праздник Пасхи».
Номинация «Пасхальный кулич»:
	Хвостова Милана – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), фотография «Яркая Пасха».

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 04.2021 №

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Моя первая работа»,
занявших 2 место и награжденных
дипломами II степени

Возрастная категория 8-12 лет:
	Номинация «Все краски Пасхи»:
	Клиндухова Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Тимофеева Алеся Константиновна), рисунок «Вялікдзень.  Ранішняя служба»;
	Волк Евгения – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Кондратеня Мария Григорьевна), рисунок «Пасхальный букет»;
	Свиб Ия – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Кондратеня Мария Григорьевна), рисунок «Этот светлый весенний день».
Номинация «Символ Пасхи»:
	Демчишин Дмитрий – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Буйницкая Татьяна Васильевна), яйцо «Пасхальный подарок»;
	Браварская Елизавета – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Божкова Людмила Иосифовна), яйцо «Пасхальные узоры»;
	Негодько Ирина – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Сасимович Анастасия Руслановна.), комплект «Пасхальная корзинка»;
	Калачева Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), яйцо «Символ пасхи».
Номинация «Пасхальное настроение»:
	Жердецкая Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Пашукевич Ирина Викторовна), кукла-оберег «Крупеничка Пасха»;
	Яцковец Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Божкова Людмила Иосифовна), скульптура «Пасхальное настроение»;
	Гаврилькова Евгения – учащаяся государственного учреждения образования «Ратомская средняя школа» (руководитель Сазонова Полина Александровна), венок «Счастье пусть заполнит каждый дом!».
Номинация «Светлый праздник»:
	Бугренко Диана – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), «Пасхальная открытка».
Номинация «Пасхальное чудо»:
	Танкевич Варвара, Дубовцова Александра – учащиеся государственного учреждения образования «Новодворская средняя школа» (руководитель Синявская Элина Анатольевна), композиция «Символ Пасхи»;
	Чертович Даниил – учащийся государственного учреждения образования «Семковская средняя школа» (руководитель Дубень Алеся Николаевна), композиция «Пасхальное чудо»;
	Мирейчик Кирилл – учащийся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Декина Светлана Леонидовна) , «Пасхальный венок».
Номинация «Пасхальный кулич»:
	Демид Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), фотография «Праздничный стол»;
	Семащук Маргарита – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Буйницкая Татьяна Васильевна), фотография «Пасхальный кулич».
Возрастная категория 12-16 лет:
Номинация «Все краски Пасхи»:
	Иваницкая Вероника – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Кондратеня Мария Григорьевна), рисунок «Пасхальная радость»;
	Сергеенко Светлана – учащаяся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Бычковская Анна Иосифовна), рисунок «Пасхальные традиции».
Номинация «Символ Пасхи»:
	Завадская Маргарита – учащаяся государственного учреждения образования «Роговский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа» (руководитель Карпович Татьяна Николаевна), комплект «Пасхальная курочка».
Номинация «Пасхальное настроение»:

	Бамбалина Ксения – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Черник Елена Георгиевна), комплект  «Празднуем Пасху»;
	Шайкина Виктория – учащаяся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. Гомоненко Н.В.» (руководитель Минчикова Татьяна Александровна), композиция «Весеннее счастье»;
	Сипач Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа» (руководитель Авсянникова Алла Александровна), панно «Радость Пасхи».
Номинация «Светлый праздник»:
	Чекатовская Марина, Февралева Кристина – учащиеся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа» (руководитель Шабуневич Марина Валентиновна), поздравительная открытка.
Номинация «Пасхальное чудо»:
	Ступакова Каролина – учащаяся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Скранжевская Наталья Дмитриевна),  композиция «Пасхальное угощение»;
	Тишук Ангелина, Жогаль Кирилл, Шамко Алеся – учащиеся государственного учреждения образования «Новосельская средняя школа» (руководитель Ярошевич Светлана Викторовна), венок «Гнездышко».
Номинация «Пасхальный кулич»:
	Борисенков Иван – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа д. Новое Поле» (руководитель Табола Галина Ивановна), фотография «Пасхальный венок».

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от  .04.2021 №

СПИСОК
победителей среди учащихся
учреждений общего среднего и
дополнительного образования
районной выставки-конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Моя первая работа»,
занявших 3место и награжденных
дипломами III степени

Возрастная категория 8-12 лет:
	Номинация «Все краски Пасхи»:
	Литовчик Юлия – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), рисунок «Радужный кролик»; 	Ромашкевич Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), рисунок «Все краски Пасхи»;
	Медведева Эвелина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия» (руководитель Кравченко Татьяна Владимировна), рисунок «Семейный пасхальный пазл».
Номинация «Символ Пасхи»:
	Мамайко Диана – учащаяся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. Гомоненко Н.В.» (руководитель Мойсеня Виктория Викторовна), яйцо «Счастливая семейка»;
	Продедович Софья – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), яйцо «Символ Пасхи»;
	Буцень Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Заславская гимназия» (руководитель Осмоловская Евгения Николаевна), «Пасхальное яйцо Фаберже»;
	Цыбулько Алексей – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – начальная школа д. Бровки» (руководитель Крючкова Наталья Александровна), композиция «Пасхальная корзинка»;
	Нацевская Анастасия, Леонтьева Ангелина, Козлова Алеся  – учащиеся государственного учреждения образования «Заславская средняя школа № 2 имени М.К. Путейко» (руководитель Швед Валентина Михайловна), корзинка «Пасхальное лукошко».
Номинация «Пасхальное настроение»:
	Степанов Никита – учащийся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа» (руководитель Масалыка Евгений Иванович), композиция «Пасхальное дерево»;
	Сташинский Алексей – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Нарушевич Леонид Антонович), сувенир «Резное пасхальное яйцо»;
	Юзефович Юлия – учащаяся государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Я. Купалы» (руководитель Баско Екатерина Павловна), панно «Пасхальный кролик»;
	Даниленко Валерия – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Ракицкая Антонина Викторовна), венок «Праздничный»;
	Захаревич Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа» (руководитель Зинкевич Татьяна Дмитриевна), топиарий «Вечная жизнь»;
	Харевич Илья – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» (руководитель Бичевская Наталья Николаевна), панно «Пасхальный кролик».
	Номинация «Светлый праздник»:
 	Николаенко Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Воропай Татьяна Станиславовна), открытка «Верба»;
	Галузо Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), «Пасхальная открытка».
Номинация «Пасхальное чудо»:
	Поляковская Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Острошицко-Городокская средняя школа» (руководитель Машок Наталья Сергеевна), композиция «Венок»;
	Кривицкая Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Ратомская средняя школа» (руководитель Сазонова Полина Александровна), комплект «Пасхальная идиллия»;
	Цимбота Анна – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа п. Шершуны» (руководитель Баранова Елена Вячеславовна), композиция «Краски Пасхи»;
	Никифорова Арина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Буйницкая Татьяна Васильевна), корзинка «Пасхальное чудо»;
	Андреева Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Андреева Наталия Николаевна), корзинка «Светлый день Пасхи»;
	Сильченко Даниил – учащийся государственного учреждения образования «Семковская средняя школа» (руководитель Кривовязенко Полина Станиславовна), композиция «Пасхальный домик для кролика»;
	Ляшок Милана – учащаяся государственного учреждения образования «Буцевичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа» (руководитель Сокол Татьяна Михайловна), композиция «Как прекрасен этот мир, посмотри!».
Номинация «Пасхальный кулич»:
	Колосовская Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Буйницкая Татьяна Васильевна), фотография «Кулич «Семейная Пасха».
Возрастная категория 12-16 лет:
Номинация «Все краски Пасхи»:
Ребеш Иван – учащийся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа» (руководитель Масалыка Евгений Иванович), рисунок «Ночь перед Пасхой»;
Буганова Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Черник Елена Георгиевна), рисунок «Віншую з Вялікднем!»;
Храмцова Карина – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа» (руководитель Нагорная Людмила Васильевна), рисунок «Пасха в аг. Миханичи».
Номинация «Символ Пасхи»:
Склюева Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Привольненская средняя школа» (руководитель Ахрамович Татьяна Александровна), яйцо «Пасхальное чудо».
Номинация «Пасхальное настроение»:
	Дубовский Андрей – учащийся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа» (руководитель Масалыка Евгений Иванович), сувенир «Пасхальный ларец»;
	Стригельская Мирослава – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2» (руководитель Терещенко Ирина Михайловна), сувенир «Светлый праздник в каждый дом».
Номинация «Пасхальное чудо»:
	Гавриленя Дарья – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 3» (руководитель Зеленькова Татьяна Александровна), корзинка «Символ Пасхи»;
	Лисневская Ангелина – учащаяся государственного учреждения образования «Гатовская средняя школа» (руководитель Руклецова Ирина Алексеевна), «Пасхальный букет».